
ANO IV - CRIXAS, QUINTA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023 - NO  117

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  002/2023

Contratante: O FUNDO  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA SOCIAL DE  
CRIXÁS DO TOCANTINS – TO.
Contratado: G & V APOIO ADMINITRATIVO EIRELE - ME inscrita no 
CNPJ: 21.722.490/0001-00.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA 
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO 
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A 
FINALIDADE DE ACOMPANHAR E TOMAR AS PROVIDÊNCIAS 
CABÍVEIS E NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 
NO FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS.
Base Legal: Art. 75, II Lei Federal n. 14.133 de 2021 e suas alterações 
posteriores. 
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago  à contratada valor 
mensal de, totalizando um valor bruto total no decorrer do contrato R$ 
18.000,00  (dezoito mil reais).
A vigência deste Contrato será da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2023.

Dotação Orçamentária: 

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

FMAS 08.244.1005.2112 3.3.90.39 305 R$ 18.000,00  

Foro: Comarca de Gurupi DO TOCANTINS – TO. 
 

CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, em 05 de janeiro de 2023. 

 KEILA CRISTINA A. DE S. PEREIRA 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃODE  CRIXÁS DO 
TOCANTINS – TO.
Contratado: G & V APOIO ADMINITRATIVO EIRELE - ME inscrita no 
CNPJ: 21.722.490/0001-00.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA 
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO 
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A 
FINALIDADE DE ACOMPANHAR E TOMAR AS PROVIDÊNCIAS 
CABÍVEIS E NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 
NO FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS – TO.
Base Legal: Art. 75, II Lei Federal n. 14.133 de 2021 e suas alterações 
posteriores. 
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago  à contratada valor 
mensal de, totalizando um valor bruto total no decorrer do contrato R$ 
30.000,00  (trinta mil reais).
A vigência deste Contrato será da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2023.

Dotação Orçamentária: 
ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

FME 12.122.1014.2146 3.3.90.39 172 R$ 30.000,00  

Foro: Comarca de Gurupi DO TOCANTINS – TO. 

CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, em 05 de janeiro de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/21 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações.

D I S P E N S A  D E 
LICITAÇÃO 

Nº. 002/2023
P R O C E S S O : 

002/2023

Objeto da presente Dispensa de licitação CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO 
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE ACOMPANHAR E TOMAR 
AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS NO MUNICÍPIO 

DE CRIXÁS – TO.

N. do contrato: Nº 002/2023

Tipo de contrato: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO.

Contratado G & V APOIO ADMINITRATIVO EIRELE - ME

Objeto:
Objeto da presente Dispensa de licitação CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA, NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO 
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE ACOMPANHAR E TOMAR 
AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS NO MUNICÍPIO 

DE CRIXÁS – TO.

Valor Total
valor Total de R$ 48.000,00  (quarenta e oito mil reais), dividido em 12 parcelas fixas de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais) O pagamento será feito após a prestação de serviço, mediante comprovação atravez de relatorios 

com fotos e nota fiscal.

Prazo de Vigência O prazo de vigência contratual terá sua vigência de 12 (doze) mês, contados a partir da data de sua assinatura.  

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, 
após a entrega do Item.

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

Prefeitura 04.122.1003.2108 3.3.90.39 18 R$ 48.000,00

Data da assinatura: Aos 05 dias do mês de janeiro de 2023.

         

 PREFEITA MUNICIPAL
                              

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CONTRATANTE



Ano IV - Nº 117 - QUINTA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

JOSIANO DE AQUINO SILVA
GESTOR  DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 002/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 002/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: G & V APOIO ADMINITRATIVO EIRELE - ME 
Obje to  CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA,  NO ÂMBITO 
ADMINISTRATIVO JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE ACOMPANHAR E TOMAR AS 
PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS E NECESSÁRIAS NOS PROCEDIMENTOS 
LICITATÓRIOS DO FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.301.1017.2166 APOIOS A ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de Despesa 339039000 238 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.1002.000000 RECURSO PRÓRPIO

 Valor Total R$ 36.000,00 (trinta seis mil reais).
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
CNPJ: 12.463.676/0001-09

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE


